
 

 
 

 

 

 

ZAR ZĄD ZENIE  

 

Nr  42 /201 4 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 1 lipca 2014 r. 
 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu  

 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 Nr 572 ze zm.) oraz § 16 ust. 2 Statutu UMCS, po zasięgnięciu 

opinii Senatu w dniu 25 czerwca 2014 r., 

 

zarządzam: 

§ 1 

Z dniem 1 września 2014 r. wprowadza się na Uniwersytecie następujące zmiany 

organizacyjne: 

 

1) na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki w Instytucie Informatyki tworzy się 

Pracownię Neuroinformatyki; 

 

2) na Wydziale Humanistycznym: 

a) w Instytucie Kulturoznawstwa likwiduje się Zakład Aksjologii Kultury, 

b) Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej otrzymuje nazwę –

 Instytut  Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, ponadto w ramach tego 

instytutu dokonuje się następujących zmian: 

 przez połączenie Zakładu Dawnej Książki i Bibliografii oraz Zakładu 

Podstaw Kultury i Naukoznawstwa tworzy się Zakład Kultury Książki 

i Nauk Pomocniczych Bibliologii, 

 przez połączenie Zakładu Bibliotekarstwa, Książki Współczesnej            

i Innych Środków Przekazu oraz Zakładu Informacji Naukowej tworzy 

się Zakład Informatologii, 



 Zakład Czytelnictwa i Semiotyki Przekazu Informacji otrzymuje             

nazwę – Zakład Kultury Informacyjnej i Czytelnictwa, 

c) w Instytucie Historii przekształca się – poprzez połączenie – Zakład Historii 

Polski XIX w. oraz Zakład Historii Powszechnej XIX w. – w Zakład Historii 

XIX w., 

d) w Instytucie Historii przekształca się – poprzez połączenie – Zakład Historii 

Polski Średniowiecznej oraz Zakład Historii Gospodarczej w Zakład Historii 

Polski Średniowiecznej i Dziejów Gospodarczych, 

e) w Instytucie Anglistyki dotychczasowy Zakład Języka Angielskiego dzieli się 

na Zakład Językoznawstwa Kognitywnego i Zakład Językoznawstwa 

Kulturowego; 

 

3) na Wydziale Ekonomicznym: 

a) w Instytucie Ekonomii i Finansów przekształca się Katedrę Funkcjonowania 

Gospodarki w Zakład Ubezpieczeń, 

b) w Instytucie Zarządzania przekształca się Zakład Zarządzania 

Przedsiębiorstwem w Zakład Zarządzania Zasobami Ludzkimi; 

 

4) na Wydziale Pedagogiki i Psychologii: 

a) w Instytucie Pedagogiki tworzy się Zakład Edukacji Międzykulturowej; 

 

5) na Wydziale Filozofii i Socjologii: 

a) w Instytucie Filozofii przekształca się Zakład Logiki i Filozofii Nauki               

w Zakład Logiki i Kognitywistyki; 

 

6) na Wydziale Artystycznym – w Instytucie Muzyki: 

a) przekształca się – przez połączenie – Zakład Kształcenia Wokalnego oraz 

Zakład Muzyki Organowej, Sakralnej i Improwizacji tworząc Zakład Muzyki 

Sakralnej i Kształcenia Wokalnego, 

b) Zakładu Dyrygentury zostaje włączony do Zakładu Chóralistyki. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                        

                                                                                                    R E K T O R  

 

 

 

                                                                              dr hab. Stanisław Michałowski, prof. nadzw.  

 

 

 

 

 

 


